
   CITTÀ DI ALBANO LAZIALE

   CITTÀ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

                                                                                    _________

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di luglio,

IL COMANDANTE DEL CORPO ASSOCIATO

Premesso che con ordinanza sindacale n. 288 del 24/10/2019 è stata disciplinata la
viabilità in Pavona per la chiusura di Via dei Piani di Monte Savello per i lavori di
realizzazione del sottopasso ferroviario;

Vista la nota del Direttore dei Lavori, Ing. Massimo Navarra, registrata al prot. n. 34764
del 13/07/2020, con la quale, comunica di dover effettuare dei sondaggi per rilievo presenza
sottoservizi necessari per la posa in opera di una tubazione per l’adduzione e trasferimento
della acque di raccolta dal sottopasso ferroviario, da realizzare lungo Via dei Piani di Monte
Savello, da Via Torino a Via Grosseto;

Considerato che tali scavi verranno eseguiti nella carreggiata destra nel senso di
marcia da Albano Laziale a Pomezia e che interesseranno l’intera corsia di marcia;

Ravvisata la necessità di provvedere in merito;

Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada
approvato con D.Lgs. n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate
con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 e successive modificazioni;

ORDINA

in Via dei Piani di Monte Savello, nel tratto compreso da Via Torino a Via Grosseto,
dalle ore 8.00 del giorno GIOVEDI’ 23 LUGLIO al giorno VENERDI’ 31 LUGLIO 2020  di
istituire il senso unico alternato regolato da impianto semaforico.

Oggetto: REALIZZAZIONE DEL SOTTOPASSO FERROVIARIO IN VIA DEI PIANI DI MONTE
SAVELLO IN CORRISPONDENZA DEL PASSAGGIO A LIVELLO AL KM 24+022
DELLA LINEA FERROVIARIA ROMA/VELLETRI  REGOLAMENTAZIONE
CIRCOLAZIONE STRADALE PER EFFETTUAZIONE DI SONDAGGI PER RILIEVO
PRESENZA SOTTOSERVIZI DAL 23 AL 31/07/2020

            COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

ORDINANZA DEL SETTORE VI

N. 96 DEL 17-07-2020

Ufficio: COMANDO POLIZIA LOCALE



Alla Ditta esecutrice dei lavori, in esecuzione del presente provvedimento, si demanda
l’incarico di apporre idonea e conforme segnaletica verticale al fine di rendere edotta la
generalità degli utenti della strada delle presenti prescrizioni con particolare attenzione alle
caratteristiche di detto tratto di strada ove insistono strade confluenti a destra e sinistra.

La Ditta esecutrice dei lavori, altresì, è tenuta ad adottare tutti gli accorgimenti
necessari per la sicurezza della circolazione pedonale e veicolare, nonché alla delimitazione
e segnalazione dell’area di cantiere, ai sensi del C.d.S. e Regolamento di attuazione.

La presente ordinanza viene trasmessa a:
RUP Settore V Servizio I Lavori Pubblici
andrea.giudice@comune.albanolaziale.rm.it
ATI CR Costruzioni Spa-Songeo Srl cr_costruzioni@legalmail.it
Stazione dei Carabinieri di Cecchina
Stazione Carabinieri Albano Laziale
Commissariato di P.S. di Albano Laziale comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
Sottosezione della Polizia Stradale di Albano Laziale
sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
URP
Soc. AGO 1 srl agouno@pec.it
Responsabile Settore I servizio 2

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza
dando ad essa esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e
relativo Regolamento di esecuzione.

Gli organi di Polizia Stradale hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la
sicurezza della circolazione stradale.

Visti gli artt. 5-6 e 7 della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il Vice
Comandante Commissario Capo Maria Cristina Toti.

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è
ammesso ricorso entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio ai sensi del D.lgs. n° 104/2010, e al
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285.

Dalla Residenza Municipale, lì

TMC/tmc

IL COMANDANTE
                                   Mauro Masnaghetti

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

mailto:andrea.giudice@comune.albanolaziale.rm.it
mailto:cr_costruzioni@legalmail.it
mailto:comm.albano.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:sottosezpolstrada.albanolaziale.rm@pecps.poliziadistato.it
mailto:agouno@pec.it


__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal               al
Lì

IL COMANDANTE
F.to  Mauro MASNAGHETTI


